Quam cito uenerunt fortunæ fortis honores.

Post septem luces Iunius actus erit.

Fortunæ distinguitur a fato & natura his verbis serui. Tribus enī humana ultra continetur: natura: cui ultra centum & uiginti solstitiales annos conceleum non est. Fato: cui nonaginta anni: hoc est tres saturni cursus extium creant: nisi forte aliarum stellarum benignitas etiam tertium

Surda fortu  
na.

Fortis fortia  
Primogēia.  
Mascula.

Propria.  
Cōuertens.  
Benesperās.

Virgo.  
Uiscata.  
Fortuna.  
Fatuū. diffēct.

Natura.

elus supereret cursum : fortuna Id est casu : qui ad omnia pertinet : quae extrinsecus sunt: ut ad ruis / nam: incendia: naufragia: tienena. Bene ergo dixit fortuna. Sic Cicerio in philippicis. Multa mihi im  
minere uideor præter naturam præterquam fatum. id est gladii Antonii ex casu . Columella libro undeci  
mo. Et celebres fortis fortunæ dicite laudes. Mercibus exactis hilaris quæ recurrite in ortos. Varro quoque  
libro secundo de lingua latina. Dies fortis fortunæ appellatus a seruo rege: quod is fanum fortis for  
tunæ secundum tyberim extra urbem dedicauit. lepide non minus quam copiose fortunæ cognomenta  
plinius explicat lib. 1.  
bro naturalis histo  
ria secundo . Toto  
quippe mundo & lo  
cis omnibus : omni  
busque horis : omni  
uocibus fortuna so  
la inuocatur: & una  
nominatur: una ac  
cussatur: una agitur  
rea: una cogitur  
sola laudat: sola ar  
guitur : & cum cõul  
tis colit: uolubilis  
a plerisque uero & ca  
ca etiam existimata  
uaga: inconstans: in  
certa: uaria: idigno  
rumque faurix: huic  
omnia expesa: huic  
omnia seruntur ex  
cepta: & in tota ratione mortalium sola utrancumq; paginæ facit. Lemniam. puellam silenius ex lemno  
ad ualentulo oriundam: a qua Lampadiscus excusperet & eliceret natalia & Inditia furatrix: & illis  
uerbis exeatabant teneritatè uirginalem nurricem melenida inquietans ncueris esse non matrem. Me  
matrem censeas legendū est. ne matrē censeas. Tusco modo. prurioso & postremissime libidinoso  
qui ut plautini hisce patet exponebant uirgines ut dotem procerum concubitu pararet. Hoc: quod  
equidem nouerim: non reperio apud Idoneos autores. simile tamē quidpliam legi. Ad ualentē egre  
gia formositas ethruscu ut evitaret insultus & illecebras mulierū ob esus mirandam pulcritudinē  
depereuntū ardenter & effictim: uultum amoris illictum inumeris uulheribus sedasse ad arma cupi  
dinis infringenda munimentum firmissimum: ut a libidine nimia saeuitiarum ethruscarum uerisimil  
le fuerit nuptiales apparatus corporis stupro querere. Mamertinus in panegyrico ad Iulianum . no  
bilem ethuria ad ualentem ferunt cum propter eximiam formam dignitatē multarum in se famina /  
rum amores excitaslet: faciem suam ad oblititudinem pulcritudinem uulheribus sauciasse. Reperio ta  
men ethruscas præconis eruditorum celebrari ut pudicitiae columnæ. Martialis . De q; coloratis nū  
quā lita mater ethruscis. Durus arsina de regione pater. hæc causa multos mouet ut oscō modo scri  
bant: Fuerunt enim osci: opici: & uolsci populi italæ: apud quos fuit creber usus libidinum: hinc illa  
prisci poetæ sententia. oscæ & uolscæ loquunt latine nescit. Verba imprætextata & spurca uocitatur  
oscena ab illis populis nō autem obsena ut priscianus autumat ab obs & cæno. Opici quod superest  
explicandum sordidi uocitantur ab impuritia & illuuiis populorum opicorum. Illuuios: fetidos: &  
olenticetos mures inde satyrus opicos appellat eo uersu.  
Et diuinæ opici rodebant carmina mures.

Tusci libidin  
osu.

Pudicitia Ju  
uenis thusci.

Osci libidi  
nosu.

Oscæ uerba  
tude.

Cur opici  
mures iuu  
nali.

Mos cypri  
rum.

Suadela.  
Pitho.  
Suademedul  
la.

Nā illæ tibi nutrix ē. me matrem ceseas. ego & reduco: & uoco  
Ad diuitias ubi tu locere in luculentā familiā: unde tibi talenta  
Magna uiginti pater det dotis: non enim hic ubi ex tusco modo  
Tute tibi indigne dotem quæras corpore .

Ph. An amabo meretrix illa est quæ illam sustulit?

La. Immo meretrix fuit. sed ut sit de ea re eloquar: iam  
Perducebam illam ad me suadela mea: anus ei amplexa est genua  
Plorans. obsecrans nō deserat se: eam suā esse filiam: seque eam  
Peperisse sancte adiurabat mihi: istanc quam quæris inquit  
Ego amicæ meæ dedi: quæ educaret eam pro filiola sua.  
Et uiuit inquit. ubi ea est inquam exemplo  
Seruate di me obsecro. Me. at me perditis

Ph. Quo illam dedisset exquisisse oportuit. La. quæsiui: & dixit

Lemniam. puellam silenius ex lemno  
ad ualentulo oriundam: a qua Lampadiscus excusperet & eliceret natalia & Inditia furatrix: & illis  
uerbis exeatabant teneritatè uirginalem nurricem melenida inquietans ncueris esse non matrem. Me  
matrem censeas legendū est. ne matrē censeas. Tusco modo. prurioso & postremissime libidinoso  
qui ut plautini hisce patet exponebant uirgines ut dotem procerum concubitu pararet. Hoc: quod  
equidem nouerim: non reperio apud Idoneos autores. simile tamē quidpliam legi. Ad ualentē egre  
gia formositas ethruscu ut evitaret insultus & illecebras mulierū ob esus mirandam pulcritudinē  
depereuntū ardenter & effictim: uultum amoris illictum inumeris uulheribus sedasse ad arma cupi  
dinis infringenda munimentum firmissimum: ut a libidine nimia saeuitiarum ethruscarum uerisimil  
le fuerit nuptiales apparatus corporis stupro querere. Mamertinus in panegyrico ad Iulianum . no  
bilem ethuria ad ualentem ferunt cum propter eximiam formam dignitatē multarum in se famina /  
rum amores excitaslet: faciem suam ad oblititudinem pulcritudinem uulheribus sauciasse. Reperio ta  
men ethruscas præconis eruditorum celebrari ut pudicitiae columnæ. Martialis . De q; coloratis nū  
quā lita mater ethruscis. Durus arsina de regione pater. hæc causa multos mouet ut oscō modo scri  
bant: Fuerunt enim osci: opici: & uolsci populi italæ: apud quos fuit creber usus libidinum: hinc illa  
prisci poetæ sententia. oscæ & uolscæ loquunt latine nescit. Verba imprætextata & spurca uocitatur  
oscena ab illis populis nō autem obsena ut priscianus autumat ab obs & cæno. Opici quod superest  
explicandum sordidi uocitantur ab impuritia & illuuiis populorum opicorum. Illuuios: fetidos: &  
olenticetos mures inde satyrus opicos appellat eo uersu.

Excat illa aduersus intemperias græculorum catonis censoria oburgatio: Nos spurius dicunt & opic  
orum cognomento dedecorant. Sunt qui cypro scribant: quod scilicet cypræ cultas & magnisiken  
ter ornatas uirgines in littus exponebant stupro alienigenarum sibi dotem quesituras . Lactantius in  
cypro uenerem artem meretrictiam exercuisse refert: De mollitiæ cyprorum hoc prodit Valerius ma  
ximus libro nono factorum dictorumq; memorabilium. Sed tamen effeminatio multitudo cyptio  
rum: qui reginas suas mulierum corporibus uelut gradibus constructis quo mollius uestigia pedum  
ponerent currus condescendere & quo animo sustinebant. uiris si uiri erant uita carere quam delicato  
imperio obtemperare satius fuit. Suadela mea. mea persuasione: illictio & adlectatione uerborum  
illici & pellaci. Suadela persuasionis dea existimata: quam graci pitho uocitant: hanc rotis insisten  
tem depictam Plinius attestatur: & si pitho pro credulitate nonnulli intelligent. Suademedullam uo  
cat ennius. Verba Ciceroniana sunt hæc ex catone malori. At qui eos omnes: quos commemorauit  
his studiis flagrantes senes uidiomus. Marcum uero cethegum: quem repte suademedullam dixit en  
nus: quanto studio exerceri uidebamus etiam senem? Gaza Theodorus allucinatus est: qui locum

elceronis uertens cum pitho debulset: οὐδεὶς γένην hoc est suauiloquum transtulit. Ennius uerba sic ampliter enodat. M. Tullius in bruto. Suadæ medulla inquit pitho quam uocant græci: cuius esse etor est orator: hanc suadæ appellauit Ennius. eius autem Cethegum medullā tuisse uult: ut quam deam in pericli labris scribis eupolis sefitauisse: huius hic medullam nostrum oratorem dixerit. Ex eupolidos Διαιτοι σuper suadæ dea uersus subiectamus.

Κρατήστε οὖτος. Εγένετο αὐθωπων λέξειν

- Meretrici melenidi. Me. meum elocutum ē nomen: interii?
- La. Vbi elocuta ē. ego continuo anum īterrogo ubi habitat inquā  
Duc: ac demonstra mihi. aucta ē īqt peregre hinc habitatū.
- Me. Obstipat aquulam. La. quo aucta est eo sequemur.  
Siccine agis nugas: pisti ne hercle hoc lōge dedisti istare usque  
Adeo donec se adiurat anus iam mihi monstrare.
- Ph. Ah non missam oportuit. La. seruatur. sed illæc se' quandam  
Aiebat mulierem suā benevolentē conuenire et prius cōmune  
Qua cum id esset sibi negotiū: & scio uenturā. M. me idicauit.  
Et suas ad meas miserias alias faciam consciā. Ph. quid nūc  
Vis facere me? La. intro abi. atq; aio bono es uir tu? si ueniet  
Iube domi opperirier: ne i quæstionē mihi sit: si quid eum  
Ego ad anum recurro rursum. Ph. lampadio obsecro  
Cura. La. perfectum ego hoc dabo negotiū. Ph. deos tecq;  
Spero. La. eosdem ego uti abeas domum. Me. adulescens  
Asta atq; audi. La. men mulier uocas. Me. te:  
La. Quid negotiū est: nam occupatus sum ampliter  
Me. Q uis istic habitat. La. dephino dominus meus

οποτε παρελθοι  
σωσερ οι αγαθοι.  
Σρομουσ  
εκκαιδεκα ποδων  
Ηρει λεγων τους  
ρητορασ  
ταχυν λεγεισ ρε  
προσ δεγαυτου  
τωτοχει  
πειθωτο επεκαδι  
ζεν επι τοισ χη  
λεσιν  
ουτωσ εκηλει και  
υονοστων ρητοι  
ρεν  
τοκεντρον εγκα  
τελιτε τοισ ακρω  
λενοισ.

Idest. optimus hic  
fuit ultor in forum  
cum dicturus exiret  
quemadmodū bo  
ni cursores sexdecim  
superabat rhetoras  
dicens oratione pe  
destri: celerem dicis  
me: præter ipsius ce  
leritatē suadela quæ

dam sedebat in labiis. sic demulcebat & solus rhetorū stimulum relinquebat auditoribus. Suadela hāc  
uocat Oratius. & bene nūmatum decorat suadela uenusq;. Cicero libro de oratore tertio. Leporē his  
uocat. Cuius in labris ueteres comici: etiā cum illi male dicerent: quod tamen athenis fieri: sicebat: le  
porem habitasse dixerunt: tantamq; in eo uim fuisse: ut in eorū mentibus: qui audissent: quasi aculeos,  
quosdā relinquieret. Quintilianus libro decimo: & quod de periclo ueteris comædia testimoniū est in  
hunc transferri iustissime possit: in labris eius sedisse quandam persuadendi deam, nos Carmine ad  
episcopum figismundum gonzagām sic propemodum,

Quod Labris sedit amanis

Mellifluens nectar: dulci & suadela nitore

Suada dedit pitho: quam quandam græcia fatur

Ore periclae cunctos fudisse lepores.

Rhetorica quæ sit explicaturus quintilianus inquit esse τιθούσσα Διαιτουργίαν hoc est artificem persua  
sionis. Martianus libro primo de nuptiis philologiaz.

Iugalis ergo blanda nurum præstue

Nostrisq; suada adlubescat nīibus.

Elocutū est nomen. corrigere. elocut⁹ est nomē. Obstipat aquulā. metaphoricos aquā claudit & iter  
ne uera de me sperare posset. Stipare claudere significat: ppteræ aquā stipare idē ē quod obliuare:  
lumento reticulato claudere ut a pristino suo sibi itinere diuertat. hæret aqua proverbiū est apud  
marcū tullium in officiis: de quo superius diximus. Hoc longe dedisti instare. In sinceris: & his quæ  
non adhuc intercederunt exemplaribus legitur. hanc longe tulli in stadio Interrogat enim si lem  
niam puellam supponendam dissit & longule tulit a stadio. quoniam in superioribus dixerat. Nam  
mihi ab hippodromo memini adferri parvulam puellam eamq; me mihi supponere. Ad meas mī  
rias. lege ae meas miserias. Consciā. phanostratam ubi sit sua filia. Si quid eum. in membranaz  
ceis codicib⁹ scriptum est si quid eum uelim. Spero. te scilicet in portu salutis reducturū filiæ nego  
cium. Eosdem ego. eosdem oro deos īqt lampadio: ut salua redux & in columnis filia postliminio re  
pedet: & hic sensus constat si habeas cū afflatu legis. Deiphino domin⁹. alibi codicū legiſ demipho.

Sigismundus  
parma episcopus.

Suada.

Stipare.  
Hæret aqua.

Vxoris filiam. putatiuam scilicet: & quæ ex uxore nata creditur: cum supposita fuerit & educata  
in locum filiæ: nec ex uxore natam: quoniam scilicet non in matrimonium suscepta stupro filiam  
peperit. Ex priore muliere. quæro inquit pueram: quæ nata sit ex muliere hoc est stupro lem/  
nia: quæ primo a sycyonio constituprata fuit: post duxit secundam uxorem. deinde tertio phanostratam.  
**Medioxumam.** medium: quæ lemnio copulata in matrimonio diem obiit. In hoc significatu usus  
est hac uoce Sidonius apollinaris libro epistolarum nono. Ibi te inter spiritales regulas uel fo-  
renses medioxu.  
**Cōfragosū.** mūm quiddā cōcio  
nantem. Contra  
gosum. dubiū: diffi-  
cile montuosum: sa-  
xosū. inaequale: con-  
fractum: & crepidi-  
nosum. Prior po-  
sterior sit. quæro in  
qt quomodo prior  
sit posterior: & po-  
sterior prior. Atqui  
hoc pacto soluetur  
hic syrp⁹. prior hoc  
est prius cōstuprata  
lemnia ē posterior  
hoc est post primā  
uxorē oblitam & de-  
functā duxit uxorē  
Intercelebrandum  
diōysia: & ueluti ex  
uxore de ea prolem  
suscepit. Obiter po-  
steriora Sidoni⁹ elo-  
quēter fænus appellat  
quod scilicet nū  
mus nūmum parit:  
& posterior priorē  
augisficit. Romāus  
a fætu fænus appellat:  
lauit: ex eodem ety-  
mo grācis rōkouo:  
tanq partus uoces.  
Fænerara res & lex  
de credita pecunia.  
lex fænebris de qua  
liui⁹ a fætu dicta est  
qd fæneratili num  
mi alios parfat. Fæ-  
num quodq prator⁹  
ab hac causa est ap-  
pellatum: quādo id  
ipsum manens quo  
tannis noui parit.  
unde etiam fastuca  
uocata est. Priusq  
peperit filia. scribe priusq peperit illam. Cuium. pro quorum. In vita te. iunctim lege inuita. Indi-  
cam. legendū inducam. obdurabo aīum & obfirmabo inquit ut te carere possem. Crepundia. pueri  
ita cunabula dicunt a crepando quoniam scilicet inter motadū crepant. Plini⁹ lib. xi. Semestris locut⁹  
ē cræsi filius in crepuscillis: quo prodigio torū id concidit regnū. Seruus allatis crepuscillis pars secū  
dum neronis troica hectorē recognouit. Indicio enim crepuscili⁹ recognoscenā. An ab leua.  
quoniam in leuam partē cor homini propendet: ut sit: hinc iuuentalis. quod leua in parte papillæ nil sa-  
lit archadico iuuenti. Cor humanū leuorum propendere docent aristotiles & albertus magnus. pli-  
nius libro undecimo naturalis historiae. Cor animalibus cæteris in medio pectore est. Homini tācum

Infra leuam papillam: turbinato mucrone in priora eminens. piscibus solis ad os spectat. prima domini illa intra se animo & sanguini praebet: siuoso specu: & in magnis animalibus triclini. In nullo non genino. Ibi mens habitat: ex hoc fonte duas grandes uenae in priora & terga discurrent: sparsaque ramorum serie per alias minores omnibus membris uitalem sanguinem rigant. Puerile officium. uel inclinandum est ut iter utram ad purgandum uentrem pueruli reclinan: seu incuruandum tergum ut pueri patrici solent ad inscesorem excipiendum & emasculatore. Huc id epigratamatista uergit. Incuruabat hylam posito tyrrinthio arcu tu megarami credis non habuisse nautes. Satyrus quoque quot discipulos ait inclinet amylos.

Puerile officium.

**Me.** Quid tibi est. Si. alcesimarchum non uides ferrum tenentes? Ecquid agis: ne me morare lumine lique. Si. amabo acurrite. Ne se interimat. Al. o salute mea salus salubrior Tu nunc si ego uolo: seu nolo: sola me ut uiuam facis

**Me.** Haud uoluisti istuc seuerum facere. Al. nihil mecum tibi: Mortuusti sum: hanc ut abeo certum est non amittere. Nam hercle iam ad me adglutinandum tota decretum est dare: Vbi estis serui? occludite aedis pessulis repagulis. Ibo. hanc ego tetulero intra limen. Me. abiit: abstulit Mulierem: ibo persequar: iam illum intro ut haec ex me sciat Eadem si possum tranquillum facere ex irato mihi.

Seruuus Lampadiscus. Phanostrata Mulier

**La.** n. Villam ego me uidiisse credo magis anum excruciaibilem Quia illaec est quae dudu fassa est mihi. quae ueificias eat Sed eccam heram uideo: sed quid hoc est quod cistella hic iacet Cum crepundiis: nec quenquam conspicor alium in via. Faciendum est puerile officium: conquiniscam ad cistellam

**Ph.** Quid agis lapadio? La. haec cistella nunquam ab nobis domo est. Nam hinc ab hostio iacentem sustuli. Ph. quid nuncias? Super anum? La. scelestiorem in terram nullam esse alteram. Omnia inficiare ea quae dudu confessa est mihi.

Nam hercle ego illam anum irridere me ut sinam sati est mihi

Quouis exitio interire. Ph. di obsecro uostram fidem.

**La.** Quid deos obsecras? Ph. seruatenos. La. qd est? Ph. crepudia Haec sunt: quibuscum tu extulisti nostram filiolam ad necem.

**La.** Sana ne es? Ph. haec sunt prefecto: perge hinc. La. haec sunt si mihi Alia mulier istoc pacto dicat dicam esse ebriam.

**Ph.** Non ecastor cassa memoro: nam obsecro unde haec gentium: Aut quis deus obiecit hanc ante hostium nostrum? quasi Dedita opera in tempore ipso spes mihi sancta subuenit.

Halisca Ancilla Lampadiscus. Phanostrata.

**Ha.** Isi qd mihi opes di datus dispii. neque usque auxiliu expetahem Itaque petulantia mea a miseram habet: quae in tergo meum Ne ueiat male formido: si hera mea tam societate ee que sunt Quae in manibz teuit atque accepit hic ait aedis cistella: ubi ea sit; nescio

Si mihi alia mulier. haec lampadionis uerba sunt. Opes di dant. legendum opis. Neque in tergo meum. subintellige petulantia. Tenuit atque accepit. tu corrige tenui atque accepit.

posito tyrrinthio arcu tu megarami credis non habuisse nautes. Satyrus quoque quot discipulos ait inclinet amylos.

Ab nobis est. graphicam locutio: hoc est partes nostras tutatur: quod scilicet in dictum super puella supposititia faciet.

Conquiniscam. Inclinabo: sed ita tam ut rem turpem significet. Marcellus. Conquiniscere est proprium inclinare. ponit ponius in pistibulo: ut nullum ciuem per dolum predicauit: nisi ipsius orans ultro: quod conquinisceret. Ide in pistore. Nunc nisi aliquis subito obuietur occurrit mihi: quod conquiniscat: qua compingam terminum in suum locum. Priscianus libro decimo. Conquinisco conquisi. est autem conquinisco caput inclino. ponit ponius in uacia uel marsupio ait. Simul introuent. accessi ad patrem: prehendi manus in terra ut cubabat nuda ad eum: ut coquescit iter mulieres conspiciunt.

Inficiare. In non nullis codicibus legitur inficias is pro negas: in quibusdam inficiatur: quod id est. Perge hinc. Haliscam. uerba abi gentis uana memoria phanostrata.

Haec sunt phanostrata loquitur.

Quae in tergo

Ab nobis est.

Conquiniscere.

Conquiniscere.

Circiter.

Cruscula.

Sænecis.

Acta rē agis

Circiter. circa: sic positiū in opinatis autoribus comperimus. Iter institerit. area hæc: alopecia: & calvium frustra incalsum interpositum: qd nihil hic sententia deficit nec sensu: ordinq; codicis. nsi hoc quod apud priscianū reperi substituendū est: Cum extortis talis cū torticinis crurculis: ut sub intelligat hoc: uidisti ne aliquem seruū ita effigiatum: ueluti lampadionis figurā describat: quam uiderat antea sequentē: & hoc nonnulli addunt: ut sermo sit conuersus ad spectatores tacite illos carpēt ueluti modicā fidei: q nolint cistellæ raptorē seruū indicare: datores imbellissimi negotioli phænices uos soletis eē: sēsī ē uos minie officiosi: & subterfugiētes p alio miutulū nego ciū suscipere: uos sole tis eē pūlca fide: sed i codice priscial tri to mendū ē. Nō enī phænices scribēdū erat: sed senectis qui genituū ē a sene au tore prisciano libro sexto. Dicunt hoies esse negotiū senilis: cīmōti probitare: qua senes abūdere decens est: miser im subleuant: indieant reum & furem cistel larium. Hominis miseræ. il inquit hominis idest feminæ haliscæ miseræ nisse rerū subintellige ne queunt. Quomo do hoc alisca. seribunt nonnulli quid hoc alisca? La. tibi codices antiqui habēt. La. est. Sed his hac aut hac. scri be. Sed is hac aut hac. Sed hic ait ue stigia psequens aut hac aut illac icædit.

Mēis turba hic. le ge mēis turba hæc. Ad nos attinet. emacula ex fide cd dicis antiq. ad duos attinet: qm scilicet haliscæ cernebat in puluere phaestratae

& lāp adisci uestigia inqt i puluere duorū cōparere: si quis subintellige furat⁹ est. Acta rem. ad agi: quo & Marcus Tullius utitur: quia quando causa acta erat nefas erat iterū agi: in eos: qui se frustranē finanter: intorquet. Marcus Tullius in laello. Sed cum in multis reb⁹ negligenter plectimur: tum maxime amicis & diligendis & colendis. præposterioris enim utimur consiliis & acta agimus: quæ tictamur ueteri proverbio. Hieronym⁹ cōtra pelagiansi. Nugaris re. Meministi illius proverbi⁹. Actū ne agas: & in cæno eodem uoluntatis: ino laterem lamas. Coriū cistella. scribe coriū cum cistella. Corium perisse cum cistella dicit: quoniam illa nō inuenta coriū seruulæ in perditionē deterrimam flagellabist.

Interimeret. post hoc uerbū interciderūt hæc omnia ultio temporis: quæ instar naufragiorū tabus lat relegendae sunt: & componenda. Interimeret: tumultuantem capillo cisto atq; excissatis auribus. Tum moræ excidisse cistellā mulieri. Lam. eamus hera parumper phaestrata eo: si quidē imperes pro copia pro recula: quo uerbo usus est plautū lucius apulei⁹ amulabūdus: cuius rei testis est priscianus.

Nisi ut opinor loca hæc circiter excidit mihi  
Mi homines: mi spectatores facite indicium si quis uidit  
Si quis eam abstulerit: quisue sustulerit: & utrum hac:  
An illac iter institerit.

inscitor quæ hos rogem aut quæ fatigem. Cb⁹  
Qui sēp malo muliebri sūt lubētes: nūc uestigia si q sūt nōscita  
Nā si nēo hac præterit postq itro abii. cistella hic iacteret: qd hic  
Perit opinor: actum est: illicet me infelicem & scelestam.  
Nulla est: atq; neq; ego sum usq; perdita perdidit me.  
Sed pergam ut coepi tamen quæreritabo.  
Nā & it⁹ paueo: & foris formidor: ita nūc utrobiq; met⁹ mē agitat  
Illos hominis misere misereri: ille nūc latus quisq; est illā q hēt  
Q uæ neq; illa illi qeq usuist mihi eē pōt: sed memet moror quō hoc  
Haliscage: ad terrā aspice. & dīspice oculis uestiges astute augura  
La. Hera. Ph. hem. La. tibi. Ph. quid est? La. hæc est. Ph. quis?  
La. Q uoi excidit cistella: certe eccū loc⁹ signat ubi ea excidit apparent  
Hal. Sed his hac ut hac: socii uideo uestigiu in puluer: persequar hac  
In hoc iā loco cū altero cōsistit: hic meis turba hic oculis mō se obiecit.  
Neq; prorsum iniit hac: hic stetit: hinc illuc exiit.  
Hic cōciliū fuit: ad nos attinet si qs: at at singulū video uestigiu  
Sed is hac abit: contemplabor: hinc huc iit: hic nūsq abiit:  
Actam rē ago. quod periit: periit meū coriū: cistella: redeo itro  
Ph. Sunt qui uolunt te conuentam. Ha. quis me reuocat?  
Ph. Bona foemina: & malus masculus uolūt te. Ha. postremo ille.  
Plus qui uocat scit quod uelit: q ego quæ uocor reuertor.  
Ecquem uidisti querere hic amabo in hac regione  
Cistellam cum crepundiis: quam ego hic amisi misera.  
Nam dudum ut accurrimus ad alcesimarchum: ne se uita  
Interimeret tum more excidisse

Recula.

Dum inquit halisca cōcurrimus agminatim ad alcesimarchū ne se ulta abdicaret: tū thoræ hoc est per eam morā: quā interfēdā aduleſcentulū facimus cōtinuo mihi mulieri improvidæ & inconsideratae crepundia exciderunt. Cistum capilliſſi diſſipatiū: & paſlum itelligere uoluit utiq; plautus. Marcellus. Excisatum laniatū uulneratū. Plautus in cistellaria. capillo ciflo atq; excissatis aſtribus. Idem Marcellus. Cītū diuīſum uel ſeparatū: unde & oſcitare dicit: Vergilius libro octauo: haud procul in de citæ metiū in diuerſa quadrigæ diſtulerunt: magno errore marcelli: cū enīm cītū pro diuīſo dīci /